
 
Geprüfte/-r Technische/-r Fachwirt/-in 

 

Prüfungslehrgang mit IHK-Prüfung 
TF-WM-20 

Veranstalter: IHK Akademie München und Oberbayern gGmbH 

Ort: IHK Akademie Weilheim, Pütrichstr. 30-32, 82362 Weilheim  

Dauer: 01.09.2020 - 30.04.2022    ca. 850 Unterrichtsstunden 

Anmeldeschluss: 31.07.2020 

Unterrichtstage: 1.9.20-18.3.21: Dienstag und Donnerstag 18:00 – 21.15 Uhr, 
 einzelne Samstage  08:00 – 15:00 Uhr, eine Vollzeitwoche 08:00 – 15:00 Uhr. 
 16.4.21-30.4.22: Freitags 16.00 - 20.45 Uhr und samstags von 08.00 - 15.00 Uhr  

  zzgl. zwei Vollzeitwochen. 

Teilnahmeentgelt:  

 Alle Beträge 
in EUR 

zuzüglich 
Lernmittel 

Zahlungstermin 

1. Abschnitt 

2. Abschnitt 

3. Abschnitt 

4. Abschnitt 

5. Abschnitt 

1.120,00 

1.120,00 

1.120,00 

1.120,00 

1.120,00 

555,00 

 

 

01.09.2020 

01.01.2021 

26.03.2021 

01.10.2021 

01.01.2022 

Gesamt: 5.600,00 555,00 

Bildungsmanagerin:            Beatrix Höfer � 0881 / 92547451  
  beatrix.hoefer@ihk-akademie-muenchen.de 

 

Prüfungskoordinatorin:         Thomas Schulz � 089 / 5116 - 2141 
   schulz@muenchen.ihk.de 

 

Prüfungsgebühren:  werden separat von der IHK für München und Oberbayern in Rechnung gestellt 

Prüfungstermine:           WBQ 24.03.2021, TQ 23.09.2021, HQ 06.05.2022, mdl. ca. Juli 2022 

 
Abschluss: Bei erfolgreicher Prüfung erhalten Sie eine englische Übersetzung Ihres Abschlusses 

mit der Bezeichnung: "Bachelor Professional (CCI) of Technical Management“. 


