

Geprüfte/-r Technische/-r Fachwirt/-in

Prüfungslehrgang mit IHK-Prüfung TF-WM-20

Veranstalter: IHK Akademie München und Oberbayern gGmbH

Ort: IHK Akademie Weilheim, Pütrichstr. 30-32, 82362 Weilheim

Dauer: 01.09.2020 - 30.04.2022 ca. 850 Unterrichtsstunden

Anmeldeschluss: 31.07.2020

<u>Unterrichtstage:</u> 1.9.20-18.3.21: Dienstag und Donnerstag 18:00 – 21.15 Uhr,

einzelne Samstage 08:00 – 15:00 Uhr, eine Vollzeitwoche 08:00 – 15:00 Uhr. 16.4.21-30.4.22: Freitags 16.00 - 20.45 Uhr und samstags von 08.00 - 15.00 Uhr

zzgl. zwei Vollzeitwochen.

Teilnahmeentgelt:

	Alle Beträge in EUR	zuzüglich Lernmittel	Zahlungstermin
1. Abschnitt	1.120,00	555,00	01.09.2020
2. Abschnitt	1.120,00		01.01.2021
3. Abschnitt	1.120,00		26.03.2021
4. Abschnitt	1.120,00		01.10.2021
5. Abschnitt	1.120,00		01.01.2022
Gesamt:	5.600,00	555,00	

beatrix.hoefer@ihk-akademie-muenchen.de

Prüfungskoordinatorin: Thomas Schulz 2089 / 5116 - 2141

schulz@muenchen.ihk.de

Prüfungsgebühren: werden separat von der IHK für München und Oberbayern in Rechnung gestellt

<u>Prüfungstermine:</u> WBQ 24.03.2021, TQ 23.09.2021, HQ 06.05.2022, mdl. ca. Juli 2022

Abschluss: Bei erfolgreicher Prüfung erhalten Sie eine englische Übersetzung Ihres Abschlusses

mit der Bezeichnung: "Bachelor Professional (CCI) of Technical Management".